CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

  _ _ _CNPJ 39.289.723/0001-98 _ _ _
RUA NELSON LYRIO, 77 – CEP 29.295-000 – FONE/FAX: (28) 3528-1155 – VARGEM ALTA – ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 89/2023

EXMª SRª. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES

O VEREADOR que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas e atribuições Regimentais

solicita de V. Ex.ª que depois de apresentada em plenário, seja encaminhado ao Exmº Senhor

Prefeito Municipal a presente INDICAÇÃO:

PARA A ESCOLA JOSÉ HELVÉCIO ALTOÉ E CRECHE VALE DA LUA:

 INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS NAS SEDES DAS ESCOLAS.

JUSTIFICATIVA

         Apresento aos nobres colegas como matéria de indicação, pedido para que o

Executivo Municipal possa instalar brinquedos infantis nas sedes das Escolas, José

Helvécio Altoé em Boa Esperança e na Creche Vale da Lua em Jaciguá.

           Tal pleito fundamenta-se devido ao grande número de crianças que frequentam as

referidas Escolas, e que necessitam de mais atrativos para complemento de suas

atividades físicas.

           Ressalto que a instalação de tais brinquedos, trará um atrativo a mais para a

frequência de nossas crianças nas escolas, pois a diversão bem aplicada em brinquedos

adequados, traz consigo resultados positivos no aprendizado dos alunos.

 Na intenção de ter justificado a conveniência, a utilidade e a necessidade desta

indicação, ficarei aguardando o atendimento por parte do Executivo Municipal.

           Atenciosamente,

Vargem Alta, 28 de agosto de 2023

ALMEZINDO BETINI
Vereador

		2023-08-28T12:50:01-0300
	Brasil
	ALMEZINDO ARCANJO BETINI
	Assinador Serpro